
TYTOŃ, PAPIEROSY I ALKOHOL BEZ AKCYZY – AKT OSKARŻENIA  

 

 Legnicka prokuratura rejonowa skierowała akt oskarżenia 

przeciwko 49-letniemu Witoldowi W. i trzem innym osobom oskarżonym  

o przechowywanie i próbę wprowadzenia do obrotu papierosów, tytoniu  

i spirytusu bez znaków skarbowych akcyzy, co naraziło Skarb Państwa  

na uszczuplenie należności publicznoprawnej w łącznej wysokości 

1.733.907 zł. 

 Głównym oskarżonym w tej sprawie jest 49–letni legniczanin 

Witold W. 13 lipca 2011r. podczas przeszukania wynajmowanego przez 

niego magazynu znaleziono 5 600 paczek papierosów, 54 worki tytoniu  

o wadze 147 kg i 25 litrów spirytusu. W mieszkaniu ww. znaleziono 320 

paczek papierosów i 9 półkilogramowych paczek tytoniu. W miejscowości 

Polanka zabezpieczono kolejne dwie i pół tony tytoniu w różnej fazie 

pocięcia, wagę elektroniczną oraz urządzenie do paczkowania.  

 Mężczyznę oskarżono o to, że w okresie od maja do lipca 

2011r. przechowywał tytoń, papierosy i alkohol bez znaków skarbowych 

akcyzy. Wyrobów tych było tak dużo, że podatek, jaki powinien być od 

nich zapłacony w przypadku legalnego wprowadzenia do obrotu, to łącznie 

kwota 1.473,131 zł. Jest to tzw. należność publicznoprawna wielkiej 

wartości. 

 Witold W. oskarżony jest również o posługiwanie się 

podrobionym znakiem towarowym, a zatem nazwą znanego produktu 

firmy sprzedającej tytoń w paczkach po 0,5 kg oraz firmy sprzedającej 

bardzo znaną markę papierosów. Tytoń paczkowano w wynajmowanym 

pomieszczeniu w Polance. Do sprzedaży przygotowanych też było 20 tys. 

paczek papierosów. 

 Witold W. złożył wyjaśnienia i przyznał się do winy.  

Za narażenie Skarbu Państwa na uszczuplenie podatku akcyzowego grozi 

mu grzywna do 720 stawek, zwiększona o ½ czyli grzywna od 462 zł do 

19.558.400 zł. lub kara więzienia od 3 miesięcy do 6 lat pozbawienia 

wolności, lub obie te kary łącznie. 
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 Kolejni oskarżeni w tej sprawie to małżeństwo O. z Polanki:  

57–letni Wiesław O. i jego 50–letnia małżonka Ewa O., u których  

Witold W. wynajmował pomieszczenia gospodarcze, składował i paczkował 

tytoń. Małżeństwo oskarżone jest o paserstwo, a zatem pomaganie  

w ukrywaniu nielegalnego tytoniu.  

 W postępowaniu oskarżony jest jeszcze 52–letni Sławomir Ż., 

mieszkaniec wsi niedaleko Świdnicy, któremu zarzucono nielegalne 

przechowywanie w dwóch samochodach 80 kg tytoniu i prawie 5 tys. 

litrów spirytusu bez znaków akcyzy. Ciąży na nim zarzut narażenia na 

uszczuplenie należności publicznoprawnej na łączną kwotę 260.776,00 zł. 

 Oskarżone małżeństwo i Sławomir Ż. nie przyznali się  

do popełnienia zarzucanych im czynów. Małżeństwu O. grozi kara grzywny 

w wysokości od 462 zł do 13.305.600 zł. 

 Sławomirowi Ż. grozi podobna kara grzywny lub kara 

pozbawienia wolności od 1 miesiąca do 3 lat pozbawienia wolności lub obie 

te kary łącznie. 


